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KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
616-25-4213-5-1-1/C1787

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané; dhe

"MONTING" SH.P.K. Magjistrala Prishtiné-Mitrovicé km6 ,Bérnicé e Poshtme ,Prishtiné
me nr. té regjistrimin e biznesit NUI 810091455 e pérfagésuar nga Enver Ahmeti (ne
vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér
Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Titulli:177 “Ndértimi i kontejneréve mbitokésor dhe néntokésor, furnizimi dhe zgjerimi”-
“Ndértimi, furnizimi i kiosqeve dhe tualeteve publike”

Nrl i prokurimit | 616-25-4213-5-1-1

Nr i brendshém 616-24-79-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qé té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
pér njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t€ riparimit/mirémbajtjes n€ vijim:

177 “Ndértimi i kontejneréve mbitokésor dhe néntokésor, furnizimi dhe zgjerimi”-
“Ndértimi, furnizimi i kiosqeve dhe tualeteve publike”

1.2 Kontrata publike kornizé do t&¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo gé& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéts
kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t¢ késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé
“porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e punéve g€ duhet t& pérformohen me sasité e
tyre pérkatése.

Tg raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



1.3 Sasité e vlerésuara, té& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné n& fuqgi nga data q& do t& caktohet n& planin e menaxhimit dhe &sht¢ valide 36 muaj nga dita e
nénshkrimit dhe aprovimit te planit t& menaxhimit t& kontratés.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 600 dite pune nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté né Komunén e Prishtinés.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratgs &shté 5,000.000.00 €uro vlera sipas ¢mimit te poentuar &shté 153,916.26 Euro.

3.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kté
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Konfratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné& njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né té cilin jang dhéng& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té& bghen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&été n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té



pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet¢ n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé

origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Drejtor i prokurimit

Zyrtari Kryesor Administrativ

Pér Kontraktuesin:

"MONTING" SH.P.K,,

Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: Giver Ahm,
Pozita: Udhéheqés i Sektorit| Pozita: Kryetar i Kryeqytetit | Pozita: o
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shtg operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollgsite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij nj oftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t&é kontratés, ai nuk do t&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord n€
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavator€ t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t&
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzelkutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t¢ ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né€ pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues polic&n
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& oftimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifiknar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén té ndaloj qasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jete pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se¢ jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n&
fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim té& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q¢ t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né meényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudh&s sé kontratés
dhe datés aktuale té pérfundimit, t*i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés s& punéve (&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& punéve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten né& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te nd&rpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket t€ drejté¢ pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kité rast Kontraktuesi
nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do té jeté i detyruar té€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin € méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n¢ llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje té
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& pun&ve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢ t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n&é vend-punishte ose né¢ ndonjé¢ vend tjetér, sic mund t& specifikohet né
kontraté.
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj¢ deklaraté
pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe n¢ specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
@shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n¢ Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat qendrore publike kornizé t&€ nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pé&r sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pé&r punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né
bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&€ béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né§ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n¢ njé formé t¢
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shtg pérdorur ng
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,

pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar n& KVEK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&€ Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. N&é rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. NE rast t& konfratés paushallé, vlera e punés sé¢ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé¢ tregojné né
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detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ p&rgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimil pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit ¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
Neni32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken& kaluar né ményr€ t€ kénagshme testet p&r
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté pranimit t& pérkohsh&ém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t§ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ali gjithashtu do t& heq& ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né€ kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢é e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t¢ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé& shpejt ¢ t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marrg.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢ periudhés
sé fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti léshojé
Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till¢ q¢ autoriteti kontraktues t¢
jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan¢ kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré té tille qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr8 parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n¢ koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t¢ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara n& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t&€ projekitit;

(b) Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesgs,

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t€ tjera nga
ato té renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a &shté shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t¢ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ €shté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

1l Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
sé pérmbushjes sg tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t¢ zgjatet edhe pér
njé perindhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté beré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore, pér €' kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftoj& me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s&€ kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té& léshoi njé gértifikaté mbi vlerén e punés sé& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t¢ pérfunduara , si¢ €shté cekur n& KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit
nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nj& certifikaté pér vlerén e punés s¢ bérg, materialet ¢
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.
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Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &éshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkes&s pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t&€ vazhdojn& n& fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
sé& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmartéveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
616-25-4213-5-1-1/C1787

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni.
Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet & nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
né Prishting.
2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
Siguria e| 10.1 Shuma e Sigurisé s&¢ Ekzekutimit &shté 10 % pér kohézgjatjen e periudhés prej
ekzekutimit 37 muajve
Pérgjegjésia  dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurim] . ! (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit e ¥ e T
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t€ cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e ftillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né g¢do aspekt
té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plot;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
gshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté 1 pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /5 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.




17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 600 dite pune nga data e
nénshkrimit te kontratés

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit
né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do t& mbahen né vendndértim gjaté téré
kohés s& ekzekutimit t& punimeve nga fillimi deri né pérfundimin e punimeve
dhe deri né l&shimin e Certifikatés s& Pranimit t& Pérkohshém t& Punéve ( dhe
t& léshohet Certifikata e Pérdorimit).

Udhgheqgsi i vendndértimit duhet t& jeté prezent né vendndértim me oraré t&
ploté t& punés nga dita e paré e fillimit t& punéve deri né pérfundimin e tyre
gjaté téré kohds sé implementimit t& kontratés pér organizimin dhe
mbikéqyrjen e punimeve né vendndértim, konform dokumentacionit
ndértimor dhe rregulloreve dhe standardeve teknike t& ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés sé ndértimit duhet t& jené prezent né vendndértim
me oraré t& ploté gjaté téré kohés sa ekzekutohen punime nga fusha pérkatése e
tyre inxhinierike pér t& kontrolluar,verifikuar,sasiné dhe cilésiné e materialeve
dhe punimeve dhe pér t& verifikuar zbatimin e normave dhe standardeve té
ndértimit pér fazén e tij.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés

Parapagimi

26.1

Komuna ¢ Prishtinés do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit né baze té
Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér Vitin 2025 Neni 13
pika 4 nga data e caktuar nga Projeket Menaxheri kundér dispozités nga
Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé& t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& behet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim. Shuma e
parapagimit eshte 15 % i vlerés se kontrates.

Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet,
materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme posagérisht pér kryerjen e
punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér
Menaxherin e Projektit.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat
pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&
Punéve né bazé t& pagesés.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t&
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referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkes&” ose kompania e sigurimi

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve 5
vit.

Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas nénshkrimit t€ kontratés.

kompensim

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite nga dita e pranimit.

Defektet

Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q@

shké&putjes € pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

kontratés Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar t& punéve t&€ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqgésore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

e

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e |43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe

me proceduré ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishting né pajtim me

gjyqésore ligjin né Kosove.
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-4213-5-1-1

Titulli i kontratés; 177 “Ndértimi i kontejneréve mbitokésor dhe néntokésor, furnizimi dhe

zgjerimi”- “Ndértimi, furnizimi i kiosgeve dhe tualeteve publike”

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 177 “Ndértimi i kontejneréve mbitokésor dhe néntokésor, furnizimi dhe zgjerimi”-
“Ndértimi, furnizimi i kiosqeve dhe tualeteve publike”

3. Cmimi total i tenderit &shtg:

153,916.26 EUR

Dhe né fjalé [5héno ¢crmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéhegésit). Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim n& keté konkurrim, mund t& keng si
rezultat p&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



Ndértimi | kontejneréve mbitokésor dhe néntokésor, furnizimi dhe zgjerimi- Nd&rtimi, furnizimi i
kiosgeve dhe tualeteve publike -Kontraté kornizé 36 Muaj

N PERSHKRIMI | PUNEVE Njésta | Sasta | Cmimi me Shuma me
TVSH TVSH

ORI 5 e pUe pUr Vsl |

KIOSKU BAZE
Furniziml, transproti dhe montiml | KIOSKUT BAZE me kararkteristika
minimala duke u bazuar ne pjesen e dizajnit:
Fuenlzimi dhe punimi | Kloskave me material nga pollestert | plrfarcuar me
fibra gelql. Mbushja brenda guacés kompozité té Izalohet me shkumé
Izoluese polluretani. Muret; dysheme]a, plafonl ti gjitha punohen nga |
njejti materlal, Dimensionet ¢ Kloskds | 240x290x285c¢ni.
Furniziml me materlal dhe nglyrosa e kloskave-me Plgmented Gelcoat.
Nglyra duhet té Jatd e géndrushine, rezlstenta ndaj rrezeva UV dhe
Kkushteve atmosferlke, Nglyra | Kaltért | RAL 5011 ose Glellsért | RAL 7009-
130 50 10-Green Grey.
Furnlziml me matarlal dhe punimi I dyshemast s8 ngritur me gomé mat
1 nga prodhues ARMSTRONG flooring | UNIPLUS 1711-825 {ose prodhues| copdl 1 |56,500,00 € 56,500.00 €
nglashém),
Furnlziml me materlal dhe puniml | dyshemes# s# ngritur me profile
metallk. Hapslra nén kété kanstrukslon do pérdoret pér vendosjan e
Instalimeve,
Furalzinml dhe montimi | dyerve the dritarave piir Kioskén té punuara nga
profilet dhe llamarlnat e metallt té galvanluar slpas skemave dhe
speclfikimeve n@ projekt duke pérfshird edhe montimin me td glitha
mjetat & nevo)shme pér lidhje dhe fiksim, Xhami té jetd xham | kalltur me
trashésl 6mm . Ky xham do piirdoret pir té glithé Kiosk#in ku mund té
vendoset LED monltarl,

MODULI LIDHES

Furnlziml, transprotl dhe montimi t MODULIT LIDHES me kararkteristika
minimale duke u bazuar ne pjasen e dizajnit:

Furnlziml dhe puniml | modulit lidhés me matarlal nga paliester] I
plrfarcuar ma flbra gelgl. Mbushja brenda guacés kempozlté té lzolohet
ma shkumé Izoluese poliuretanl; Murat, dysheme]a, plafoni té gjitha
punehen nga | njejtl materlal. Dimenslonet e Lidhésit | 240x150x285¢m.
Furnlziml me materlal dhe nglyrosja e moduleve lidhiése me Plgmented
Gelcaat. Ngjyra duhet td Jetd e géndrushme, rezistente ndaj rrezeve UV
dhe kushtave atmosferlke, NgJyra | Kaltért | RAL 5011 ose Glelhért | RAL
7009-130 50 10-Green Grey,

Furnlziml me matarlal dhe puniml | dyshemes¥ sd pgritur me gomé mat
nga prodhuesi ARMSTRONG floaring | UNIPLUS R711-825 (ose pradhues |
ngjashém).

Furnlziml nie matarlal dhe puniml | dyshemesé s¥ ngritur me proflle
metallk, Hapsica nén kété konstrukslon do pérdoret pér vendosjen e

copi 1 |30,500.00 € 30,500.00 €

Furnitlml dhe montiml | dyarve dhe deitareve pér Kloskiin td punuara nga
profilet dhe llamarinat e metalit té galvanizuar sipas skemave dhe
specifikimeve n# projekt duke piftfshird edhe montimin me té glitha
mjetet e nevo|shme pér lidhje dhe fiksim. Xhaml t& Jeté xham | kalltur me
trashiisl 6mm.




TUALETET PUBLIKE

Furnlziml, transproti dhe montimi | tualeteve publike me kararkterlstika
minimale duke u hazuar ne pjesen o dizajnit:

Furnlziml dhe punimi | tualeteve me materlal nga pollesterl | pérforeuar
me fibra qelqh Mhbushja lirénda guiacils kompozlté té lxolohet me shkumé
Izoluese polluretanl, Muret, dyshemeja, plafonl té gjitha punchen nga |
njeJti material. Dimenslanet e Tualeteve Publlka | 240x730x285cm,
Furnizim] me materlal dhe nglyrosja e kloskave me Plgmented Gelcoat.
Ngjyra duhet t& Jetd e qéndrushme, rezlstente ndaj rrezeve UV dhe

kushteve atmosferike, Ngjyra | Kaltdrt | RAL 5011 o5 Glalbért | RAL7009-

130 50 10-Green Grey,

Furnkziml me materlal dhe punimi 1 dyshemes# sé ngritur me gomé mat
nga prodhues| ARMSTRONG floering | UNIPLUS R711-825 (ose prodhues
nglashém),

Furniziml me materlal dhe puniml | dyshemes# sé ngritur me proflle
metallk, Hapslra nlin két& kanstrukslon do pérdoret pdr vendosjen e
Instalimeve,

Furnlziml dhe montimi | dyerve dhe dritareve piir Kloskin t4 punuara nga
profilet dhe llamarinat e metalit t& galvanlwar slpas skemave dha
specifikimeve nd projekt duke périshird edhe montinin me té g)itha
mjetet e nevojshinie pér lidhje dhe fiksim, Xham! té Jetd xham 1 kalltur me
trashisl 6mm. Ky xham do plrdoret plr té glithé Tualetet ku mund té
vendoset LED monitorl,

capé

§7,300,00 €

57,300.00 €




RAMPA

Rampa per persona me aftest ta kuflzuary

Furnlziml dhe mantiml | rampéis pga alumini pér qas]e né tualete edha pir
presonat me aftéis! ti kufiauara, Materlall nga aluminl me siptirfage téd
ndértuar pér té mos rréshqltur, Kjo sipérfage ka férkim té mjaftueshém
pér té parandaluar rréshqltjen e personave me aftésl té kuflzpara duke

copl 1

32,600,00 €

32,500,00 €

leJu njb qasje té lehtd dhe @& slgurt,

\E Esdt i

.~ 176,800.00€

% HE TR 7_ ¥

— [Betotall) (15 % e plk@va b vierEsiin)

Furnlzimi, transporti dhe pualinl | pusetave ma kapaké metallk {thellesla
max e pusetave h= 3,0m) pér rrjetin e kanalizimit nga gypat e betonit me
diameter @800/1000mm, itk qmim parashihen, gypat, konusl, montimi |
kapakéive metallk me pesht mbajtése 40t me diametér @600mm, puninii |
pllakis se poshtnie p¥r puseta me betonarme C- 20/25, d=20cm si dhe
perpunim! | kinatave, Paguhet per cope pusete komplet.

copé 1

1,350,00 €

1,350.00 €

Furnfziml dhe montiml | kapakive metallk me dlametiér #600mm me
aftdsi mbajtiise 40t s| dhe betonimi 1 kurorés me hetonarma ¢-20/25,

copd 1

520,00 €

520.00 €

Furnlziml me materlal dhe punimi | ujémbledhstve gril pre] matall
40*40cm, me dlametér t8 gyplt @500mm, pér largimin e ujérave
sIperfagisore atmosferlkd dhe lidhja & t] me pusetén mi té afért,

copd 1

430,00 €

430,00 €

| Furniziml, transportl dhe montiml | gypave 800 me qafé nga betonl pér
kanalizime t& u#rave t¥ zara dhe atmosferlké, planifikiml dhe nivellziml |
kanalit duhat té Jetd sipas standardeve.Ky pozicion shfrytézohet né raste

Kur puseta dshtd mi e thelld se 3m'

n' : )

155,00 €

155.00€

Furnizlml, transportl dhe montiml | gypave $1000 ma qafé nga betonl pér
kanalldime t8 ujtirave th zeza dhe atmosferiké, planifikimi dhe nivalizimi |
kanalit duhat t¥ Jeté sipas standardave.Ky pozicion shfrytdzohet né raste
kur puseta dshté mé e thellt se Im*

180.00 €

160.00 €

10

Furnlziml, transprotl dhe mantiml 1 8000 BTU alr conditionlng -

copé 1

1,360.00 €

1,350.00 €

11

Furnlziml, transprotl dhe mantimi | Kondiclonerit TCL TAC-18CHSD/XAT3IN
180008TU Inverter A++fA+++ ose e nglajshme

copl 1

1,400.00 €

1,400.00 €

12

Furnizlml, transportl, prerja, lakiml dhe vendosja e armaturave 1é
brlnjezuara $-500 me diamater @10mm,

kg 1

35064

3.50€

13

Furalziml, transportl, prerja, lakiml dhe vendosja e armaturave t4
belnjeruara §-500 me diameter B12mm.

4,60 €

450¢€

14

Furnlziml, transpontl, prerja, lakiml dhe vendos]a e armaturave té
brinjeuara 5-500 me dlameter @#16mm.

ke 1

5.50 €

550€

15

Gérmiml | dheut te kat. IIl, ptr kanalet . Pas montimit t4 gypave t& hithat
kthim! | dheut t& gdrmuar. Teprica a dheut duhet planifikohet ose té
trasportahet.

m? 1

45,00 €

45,00 €

16

Blerja, tran;poltl dhe shtruarja e réréds rreth gypave
(Ujisjellésttkanalizimimi+ drenazhi)

m! 1

55,00 €

55,00 €

17

Nddrtlmi | pusetave kontrolluese té kanalizimit fekal dhe atmosfarlk me
thallésl mesatare1.5-2,0 m, Pusetat duhen té [ené me elementa ta
parafabrikuara nga betton armeja me MB30/37 sl dhe armlm me armatur
@10 nd t¥ dy zonat,Duke perfshire Konusin sl dhe pusetat #1000mm, N&
¢mimtd llogaritet kineta a'sa), plaka mbl puseté 1.0x1,0m me trashésl
10cm e mbéshtatur nd shtrest zhavorl d=10cm, shkallet @22,3copé/m' dhe
kapaku | metalit{glze) me aftesl mbajtese 40 ton.

copé 1

2,700,00 €

2,700.00 €

18

Ndertiml I pusetes se ujématesl riga betoni | armuar me MB30/37, T8
parashlhet dhe Kapaku Glze,GJithn|4 slpas detalit né projekt dhe slpas
madhslve & peseve fazonike, Ku dimenslonet sillen rreth 1.2 ' me
trashésl t=10 cm' té mureve perimetrike. Puseta t punohet sipas pelglmit
té imarrur nga Korporata regllonale pér furnizim me ujé,

1,850,00 €

1,850,00 €

19

Furnhiml transporti dhe montiml Gypave te kanalizim| fekal GEBERIT pa
zhurme 35(sallent) Gyp P 50x250

16.50 €

16,50 €

20

Furnlziml transporti dha montiml Gypave te kanallzimi fekal
GEBERIT pa zhurme 35(sallent)Gyp @ 50x500

19.60 €

19.50€

21

Furnlziml transportl dhe montiml Gypave te kanallzimi fekal
GEBERIT pa zhurme 35{sallent)Gyp @ 50x1000

22.50 €

22,50€

22

Furnlilml transportl dhe montim! Gypave te kanalizimi fekal
GEBERIT pa zhurme 35(sallent)Gyp @ 110x250

30,00 €

30.00 €

23

Furnlziml transportl dhe montiml Gypave te kanaliziml fekal
GEBERIT pa zhurme 35{sallent}Gyp ¢ 110x500

3900 €

39.00€

24

Furnlziml transportl dhe montiml Gypave te kanalizimi fekal
GEBERIT pa zhurrie 35(sallent)Gyp @ 110k1000

45,00 €

45.00 €

25

Furnlziml,transporti dhe montim! | Redukues @ 110x50

20,00 €

20.00€

26

Furnitiml,transportl dhe montiml | Muf @ 110

22,00 €

22.00€

27

Furaltiml,transportl dhe montiml | Revlzar @ 110

_30,00€

30.00€

28

Furnltmi,transportl dhe montiml | Kthes @ 50x45

TP is00 €.

18.00 €

29

Furnhiml,transport] dhe montimi | Kthes @ 5090

~20.00€
N

20,00 €




30  |Furnizimitransportl dhe mantiml | Kthes ¢ 110x45 copll 1 22,00€ 22.00€
31 [Furnlzimi,transport] dhe mantimi | Ypsilon @ 110x110 copl 1 23.00€ 23.00€
32 |Furnizimi,tcansportl dhe montimi | Ypsilon @ 110x50 copli 1 18,00 € 18,00 €
Bler]a dhe montiml | konstrukslonit mbajtes plir Guaska té WC-ve, nga "
33| prodhues| GEBERIT apo t nglashem|TECE,GROHE). §ope | 4 | Buoe il
Furnlzlmi transporti dhe montim| )
34 |l ulembledhesve PVC B50 pic kanalizim, Ujémiedhest té Jent pér mbajtje copé 1 150,00 € 150.00 €
tid ujit, sl dhe reshetka nga Inoxl me Dimestone Bx8 cm'
Furniziml, transportl dhe montiml | gypave pér ujerat atmosferlk dhe
5 U
35 |fekal jashtit objektit PESNB @ 160mm m 3 | #alts 42.00€
Furniziml, transportl dhe montiml | gypave t4 drenazhes PESNS ose uPVC,
36  |né gmim t& llogaritet edhe mbeshtjellja me gleotekstil 200gr/m* @ 110 mm|  copé 1 55.00 € 55,00 €
Furnlziml dhe shtrlrja e zhavorlt ;
oz natyral te drinlt per gypln & drenathes ma Fr.2-4 cm sopt 4 sna0¢ s
Blerja dhe montiml | mbajtesave te hekurlt me gumlca par gypa ti
38 |kanallaimit #110.78 cllét shtangohen ntin pllaken e badrumit me shufra m' 1 35,00 € 35.00 €
metallke @8 me tiplla qaur M8,
Furnlaimi dha Montlml | Pusetave 40xd0cm td vendasur nié mes te
i 1 30.00 i
3 kloskave duhet te Jene hermetike. el A ® 430,00€
Kyq)a nit refatin ekzlstues si dhe te pusetat e ujematesave, NE ¢mim té
llogarltet blerja, transgortl dhe montiml | plestive fazonike té nevalshme:
GJithn]E slpas detalit té dhiind nd projekt. Valvulat dhe fitingu duhet te
Jene ne pecputhje me standadin DIN EN 150 9000-2000, dhe duhet te jene
te certifilkuara sipas DIN- DVGW testeve. Te g]itha valvulat, mesing, ose
40  |glzes (celikut) dhe fitingu duhet te Jene te prodhuara per ufe te pljshem. | komplet | 1 600.00 € 600.00€
HDPE fittingu and HOPE gypat pre) PE 100 + granulat duhet ta Jena ne
perputhje me standardet EN |SO 9001:2000 and EN 15O 14001 2004
(1996), DVGW, DVS, BGR 500 (vBG 50).
Presionl operues: 10 bar
41 |Furnlzim,transport! dhe montiml | Reduktuese 6/4" - 1" copd 1 32.00 € 32.00 €
42 |Furnizimi,transportl dhe montimi | Gyp HDEP @28 m' 1 30.00 € 30,00 €
43 |Furalziml,transportl dhe montimi | Glysem Lidhese Mesfngu 1" copé 1 30,00 € 30,00 €
44 |Furnlalmltransporti dhe montiml i Lidhese e dyflshté 1 copé 1 30,00 € 30,00 €
45 Blerja dhe montiml | Valvulave Sferiie me Holander 3/4" té vendosur tié copl 1 30,00 € 30,00 €
ujimatisit,
46 [Furnlzimi dhe montimi | ndalésit td papastertive [Strainer) 3/4" copd 1 30,00 € 30,00 €
47  |Furniziml dhe montiml | ujdmatéseve 3/4" copit 1 250.00 € 250.00 €
48  |Furniziml dhe montinil i valvulave Jokthyese {n)d kahore) 3/4" copi 1 70.00 € 70.00'€
45 'FurnI:lml dhe montiml I materiallt shpenzues si Tefllon, tefllona té komptet | 4 170.00 € 170,00 €
konop, pasta at]... iR
Blerja dhe montiml | gypave TECE sl dhe pjeseve fazonike TECE sipas
standardeve DIN EN [SO 21003 pér rrjetin e brendshiem pér Furnizimin e
u)it t té g]itha nyJeva sanltare, me t& gjjitha pjesét fazonlke té duhura té :
50 |ujasjellésit, N kit® poricion t8 futen lidhja & gypave me té glitha plestit m L cfiex00e 65.00€
fazonlke té duhura pér lidhje sl dhe shqyrtimi né shtypja dha dezinfektimi |
rrjetit. TECE. Gyp PE-Xc/AL/PE-RT @ 16 *2,2mm - Ftoht#
Blerja dive montiml | gypave TECE sl dhe pjeseve faxonike TECE sipas
standardeve DIN EN IS0 21003 pér rrjetin e brendshem pér Furnlzimin e
ult té té gjitha nyJeve sanitare, me té gjjitha pjesét fazonlke té duhura té i
Al ujds]allésie. N& kit pozlelon 8 futen lidh]a e gypave me'té glitha plestit " o 00 ¢ 85:00:6
fazonlke té duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi nié shtyp]e dhe dezinfektimi |
rrjatit, TECE, Gyp PE-Xc/AL/PE-RY 20 * 2.Bmm
532 [Furnlimltransport] dhe montimi | lzolues Armaflex per Gyp @16, 9 mm' m 1 30,00 € 30,00 €
53 [Furnlziml,transportl dhe montimi | lzolues Armaflex per Gyp P20, 9 mm' m' 1 30,00 € 30,00 €
54 Furniziml,transportl dhe montimi i izollra me nglyre te xeze per ldhjen e caplh 1 200.00€ 280.00€
armaflexit ’
55 ::::];adhe montiml | Valvulave Sferike me Holander 3/4" t& vendosur né capt 4 35.00 € 35.00€
56 |Furnlziml,transportl dhe mantiml | Koka gjate 16*1/2 nga Bronz| capd 1 35,00 € 35.00 €
57  |Furniziml,transport] dhe montimi | Kthesa 16*1/2 nga Bronzl copi 1 36,00 € 3500 €
58  [Furnlzimi,transport] dhe mantimi | Kthesa 20*20 nga Bronzl copil 1 35.00 € 35.00 €
59 Furnlziml,transport] dhe mantimi | TECE, Mbajtes 75/150 per koka ot 1 35.00°€ 35,00 €
perfundimtara 1/2 !
60  |Furnlximltranspert! dhe montimi | GJysem Lidhese TECE 16*1/2 F-) copd 1 27.00 € 27,00 €
61 Furnlziml;transporti dlie mantim) | Gjysem Lidhese TECE 16%1/2 F-M copid A 27.00 € 27.00€
62 |Furniziml,transportl dhe montimi ) Glysem Lidhese TECE 2043/4 F-J copl 1 35.00 € 35.00 €
63 [Furalzimi;transport! dhe mantimi | Gysem Lidhase TECE 20*3/4 F-M copi 1 36,006 - i 35.00 €
64 |Furniziml,teansportl dhe montiml | TECE Teshtik 16/16/16 coplt 1 as0gn |1 R 35,00 €
65  |Furnizimltransportl dhe montimi | TECE Teshtlk 20/20/20 copd 1 .-:/36.90"@ “\ ﬁ 35.00 €
66  [Furnizlml,transport! dhe montiml | TECE Teshtik 20/16/16 copd 1 |/ aslone . " W 3s.00€
PR T
maniing




67  |Furnizimltransportl dhe montimi 1 TECE Teshtlk 20/16/20 cop# 1 35,00 € 35,00 €
68  |Furniziml,transportl dhe montiml | TECE Teshtik 20/20/16 copé 1 35,00 € 35.00€
69 |Furnlzimltransport] dhe montimi | YECE Teshtik 16/20/16 cops 1 35.00 € 35.00 €
70 [Furniziml,transportl dheé moitiml | Unaza 16 copé 1 20,00 € 20,00 €
71 |Furnlilml,transparti dhe montimi | Unaza 20 copi i 20,00 € 20,00 €
72 :!I;zr]a dhe montimi elementeve hargjuase si"tefllon ta langetkonop masta peahiall 1 170,00 € 170.00 €
Blerja dhe montiml | t# guaskés sé WC e cita vendoset ni Murl komplet
me té glitha pjeset percjellese(konstrukslonl per shtangimin e guaskes, . )
€ , 60.00 € \
7 kazanl, gy, bateritd,EK-Ventllat, T-mezingu, Buton p&r shkarkim té ujit hopl A ¥ LA
nga Inoxl et))
Bler]a dhe montiml | lavamanit, komplat (Ek-Ventllat, sifonin,
74 |baterite,pasqyret, mbajtes sapuni etf).Lavamanet té perzgledhen nga copit 1 530,00 € 530,00 €
Arkitektl, Investitor| dhe t4 vendasen sipas prafektit,
Blerja dha montim | rubinetave léshuese (bateritd) té lavamanet, komplet
75  [me té glitha elementet e nevojshme.Perzgjidhja e tyre té b¥het nga copd 1 160.00 € 160.00 €
| Arkitekt] dha Investitorl,
76 |Furnlzim; transportl dhe montimi | nderprersave OG 16A ‘cop¥ 1 25.00 € 25.00 €
77 |Furnizim, transportl dhe mantimi | prizave 0G 16A copé 1 25,00 € 25.00 €
78  |Furniziml, transportl dhe montiml | siguresave automatike 1P 16A. coplt 1 10,00 € 10,00 €
79 |Furnfziml, transport! dhe montimi | slguresave automatike 1p 32A, copii 3 10.00 € 10,00 €
80 |Furnlzimltransportl dhe montiml | kontaktorit TIP CN 80 A-380V, copl 1 250.00 € 250,00 €
‘81 |Furnitlmi, transportl dhe montiml | ndérprerésit AS-/100A copd 1 400.00 € 400.00 €
82 [Kuadrl Shpérndariis, montiml mbl mur, 1P44,1x12M copl 1 860.00 € 850,00 €
83 [Furnfzimi, transportl dhe montimi | FID 2P 40/30 mA copé 1 180.00 € 180.00 €
84 |Furnlaiml, transportl dhe montiml | FIO 2P 25/30 mA coptt 1 150.00 € 150,00 €
85  |Furnlziml, transporti dhe mantiml | FID 4P 40/0.5mA copd 1 230,00 € 230.00 €
86  |Furnizimi, transporti dhe mantimi | FID 4P 63/0.5mA copé 1 220.00 € 220,00 €
87  |Furnlzlm), transportl dhe mantiml | sugurésava 1P 25A ‘copl 1 15.00 € 15.00 €
88 |Furnlzim), transport! dho montimf | suguresave 63A copt 1 66.00 € 65.00 €
89  |Furnlzimi, transporti dhe montim | mikrondérprerésit JA copd 1 25.00 € 25.00€
80 Furnlziml, transport] dha montiml | drités LED 25W opclonale me senzor te copk i 25,00 € 25006
Integruar.
91 |Furnizimi, transpart! dhe montimi | ndérp. 2gjedhés pér AmBOA-u-R10 copit 1 85,00 € 85.00 €
92 |Furnlziml, transportl dhe montiml | ndiérp tipl GS-16-66 U copi 1 B6.00 € ‘85,00 €
93 |Furniziml, transporti dhe montiml | ndérp automatik /A coptt 1 35.00€ 3500 €
94  [Furnlzlml, transportl dhe montim! | valtmetérit Vm 0-500V copé 1 106,00 € 105.00 €
95 | Furnlzliml, transport! dhe montimi | ampermetdrit Am 0-200A copé 1 106.00 € 105.00 €
96 |Furnizimi, transpart] dhe montiml | transformatorlt rrymord /5 A copl 1 106.00 € 105.00 €
97  |Furalzim), transporti dhe montiml | prguesit PF 1x25 mm? copll 1 26,00 € 25.00 €
98 Furnlzim), transporti dhe montiml | reles s& fazave copé 1 185,00 € 185.00 €
99 |Furnlziml, transportl dhe montiml | shiritlt té zharrave copk 1 280,00 € 280.00 €
1 ~h i w 2
100 Fuenlziml, transportl dhe montiml | kabgllit shtes#HOSAN-F 4x0.75mm - 1 5.00.€ 5.00€
pér RGB,
401 [Furaiziml, transportl dhe montimi | kontaktonlt TIP CN 40 Asl 380V, copé 1 170,00 € 170.00 €
Furnliml transporti dhe montiml | klemeve lzoluese ¥
o iy 18.00 € 1
102 | o j16.95/1.5:10 mm?(Cu]. b | * AR00E
103 |Furniziml, transporti dhe montimi I slguresave , automatike 63A. cop# 1 55.00€ 55.00€
104 |Furniziml, transporti dhe shtrirja e kabilos I TIP-It X00-A-Ax16 mm? Al copk 1 48.00 € 18,00 €
105 [Furnlzimi, transportl dhe shtelr]a e kabllos 1 TIP-1t PP00-4x16mm? Al m' 1 22,00 € 22,00 €
106 Furniziml, transport! dhe Instalimi | kabllos | TIP-It PPOO i i 3500 € 5 e
4x6mm? Cu,
107 |Furnklml, transporti dhe Instalimi ) kabllos 1 TIP-It N2XH 5x2.50mm? Cu. m 1 10.00 € 10,00 €
108  |Furniziml; transportl dha Instalimi | kabllos | TIP-It N2XH 3x2.50mm® Cu, m' 1 9.00€ 9,00 €
109  |Furaltim, transporti die Installml | kabllos I TIP-1t N2XH 3x1,50mm’ Cu, m' i 8.00€ 8,00 €
110  |Furnizim, transpartl dha montimi | kanaleve pér kabllo N2KH axemm*cy,[  m' 1 22.00 € 22,00€
. |Furnlzinil, transportl dhe shtrlrja e kabllos [ TIP-It PP00-ax50 mm? Al pre] :
A 1 0 ¥
! TS 10/0,4 KV gler n# ormanin e gruplt matés, h AT 200
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112 |Furniziml, transportl dhe shtvirjo e gypit PESN-B @-200mm, m' 1 37.00€ 37,00 €
113 |Furnlzlml, transportl dhe shtelefa e gyplt PE SN-8  (-250mm. m' 1 45,00 € 45,00 €
114 |Furnixlml, transportl dhe shrlrja e gyplt PESN-8  $3-315mm. m' 1 52,00 € 52,00 €
115 :::::]:{;ifip:;::s;usetﬁn ckzistuesa. N¥ pozlclon parashihet té glitha éopl 1 250,00 € 250.00 €
116  [Furnlzlmi transportl dhe montimi | gypave té brinjtizuar té TIP-It PE @ 63, m' 1 850 € 850€
117 :;a’";::r:?r::::l!lssll:mlul;lll klosgeve ekzistuese derl nd lokaclonln e cakiuar ol 1 | 1,50000€ 1,50000€
118  |Furnlziml, teansporti dhe shtrirja e betanit C30/37. m! 1 260,00 € 250.00€
119  |Groplmi=| kanalit dhe transpartl | dheut & tepruar, m? 1 33.60 € 33.50€
120  |Furnizlmiltransportl dhe vendosja e rirBs s8 Imét n trashisl m* 1 | 40.50€ 40,50 €
121 |Furnlziml transportl dhe vendosja e riériis sé trashi (zhavorr) m’ i 40.50 € 40,50 €
Prera e betonit, largiml | betonlt me dim (0.40%0.25}m me transport derl
122 |nid depo, sidhe kthiml né glend)e td miparshme (batonimi}. Llogaria té m' 1 40,00 € 40,00 €
kryhat piir m*
Largiml | kubzave me transport, né tratuare dhe rrugé me dim
123 |(1.00%0.08)m sl dhe kthiml né glendje t& méparshime (vendosja e m' 3 35.00¢€ 35.00 €
kub#zave), Llogarla té kryhet pér m'
Prer]a e asfaltlt, largiml | asfaltit me dim (0,20x0.19)m me transport derl
124 [nit depo, sl dhe kthiml né glendje td m!pérshmn (asfaltiml), Llogarla t& m' 1 80,00 € 80.00€
kryhat plic m' y
125 Furnlziml, transportl dhe montiml | ormanit 0.6x0.4m me baza pér monlim copl 1 450.00 € 450,00 €
t# materlaleve,
126  |Shpuatja speclale pir deplrtim té gyplt nga @63mm m 1 220,00 € 220.00 €
127  |Furnlzimi transportl dhe montiml | shiritit td tokézimit 25x4mm, m' 1 8.00€ 8.00 €
12B  |Furnhlml, transprotl dhe montiml | shiritit vrojtues m' 1 0,70 € 0.70 €
429 |Furnlzlml, transprotl dhe montiml 1 sondave té tokézimit. n' 1 35,00 € 35.00€
Furnlzlml, transportl dhe montimi | reles# IC Astrologlike
130 .Slehes,schneldzr.nhb ose td nglashme. # Kop¥ < A0.00% 200 E
131 |Programimi | relesd IC Astrolog]ike copé i 30.00 € 30,00 €
Furnlziml, transporti dhe montimi | Kuadrlt qendror pir furnlzimin e
ndrlgimlt publik me plesén e xhamit shtesé pér leximin e njehésorlt, me
132  |mbrojtje IP, pjesén e zbrazur rezervé té mbrojtur e zingtuar pasta) e pjeku copi 1 1,700.00 € 1,700.,00 €
me nglyett me dim: (1.2x1.0%0.3m) sl dhe skema njipalésha e vendosur
brenda, numrl I ormanit | vendosur Jasht sl dhe shenja e rrezikut.
Ry . TotallB| 28241706
REKAPITULLIM ¢miml tatal Cmimi total | peshuar
A - GJithse] (1-4):85% € 176,800.00 € 150,280.00
B - Gjithsejt (5-132):15% € 24,241.70 €9,636.26
Cmimi i Pérgjithshém | peshuar (ofertat do té vierésohen ne bazé té késaj vlere).
Kjo &shté vlera e cila do te duhet t& shenohet né Forinularin e ofertés dhe do td
lexohet gfaté hapjes publike. € 153,916.26

T Rt L




Data: 20.08.2025 NLB Banka sh.a.
Divizioni i Korporatave

Rr. Ukshin Hoti, nr. 124

Pér: KUVENDI | KOMUNE SE PRISHTINES 10000 — Prishting, Kosové

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues” T: +383 (0) 38 744 132
Né emér té: MONTING SHPK F: +383 (0) 38 246 189
Adresa: Magjistrala Prishtiné- Mitrovicé KM 6, E: info@nlb-kos.com
Llogaria numér: 1708001013135958 www.nlb-kos.com

(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 177 "Ndértimi | kontejneréve mbitokésor dhe néntokésor, furnizimi dhe
zgjerimi" - "Ndértimi, furnizimi | kiosgeve dhe tualeteve publike”

Numri i Prokurimit: 616-25-4213-5-1-1

Numri i brendshém:616-24-79-5-1-1

GARANCION PER EKZEKUTIM NR. G0125/141

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE NLB Banka sh.a, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: EUR 500,000.00 (me fjalé: peséqind mije Euro) zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: EUR 500,000.00 sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Ky garancion skadon mé 20.09.2028 né ora 16:00
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Zyrtar per Korporata Drejtore e Divizidpit per Korporate?l,
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